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VENDIM

Nr. 1, dat610. 06.2020
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umlrnruN n plaNrt tii pil,nc.nrnsniivr yrNnoR.

BASHKIA GRAMSH

N€mbeshtetjetdneneveT,20dhe25 tdLigjitNr. l07l20l4,dat63l.07.2014 "PerPlanifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, tC Vendimit Nr. 686, datb 22.11.2017 tO Keshillit tit
Ministrave, "PEr miratimin e Rregullores sE Planifikimit te Territorit", i ndryshuar, tE Vendimit
Nr. 519, datd 20.09.2017 rc K6shillit tE Ministrave "P€r p6rcaktimin e p6rb6rjes sE Kdshillit
Komb6tar tE Territorit" i ndryshuar, si dhe Vendimit te K€shillit Bashkiak Gramsh Nr. 15, dat6

25 .02.2020 "Mbi miratimin e Planit t€ P€rgjithsh6m Vendor Bashkia Gramsh", me propozimin
e BashkisE Gramsh, K6shilli Komb6tar i Territorit,

. VENDOSI:

l. Miratimin e Planit te PdrgjithshEm Vendor, Bashkia Gramsh, pjes6 e td cilit jand

dokumentet e mEposhtEm:

a) Strategjia Territoriale, shoq6ruar me pErmbledhjen e Analiz6s dhe Vleresimit te

Territorit;

b)

c)

d)

e)

Plani i Zhvillimit tE Territorit, shoqeruar me ShtojcEn I, sipas percaktimeve tE

Rregullores sd Planifikimit;
Rregullorja e Planit;
Vler€simi Strategj ik Mjedisor;
Materiali hartografik:

i. Vizioni strategjik;
ii. . Ndarja e territorit nE 5 sisteme;

iii. Ndarja e territorit nE nj6si;

iv. P6rdorimi i propozuar i tok6s;

v. Infrastruktura e transportit;

vi. Fazate zbatimit tE PPV-s6.

2. NE Zonat e RdndesisE Kombetare brenda territorit administrativ tii Bashkisd Gramsh,

shpallur si te tilla nga Plani i Pergjithsh6m KombEtar i Territorit apo me vendime te veganta,

autoriteti pdrgjegj6s pdr miratimin e Planeve te Detajuara 6sht6 Kitshilli KombEtar i
Territorit.



4.

5.

3. NE Zonat e p6rcaktuara si tC Rend€sisE Kombetare dhe per Objektet e R€ndEsise

Kombtitare, pErfshirii edhe ato qii ngrihen nd pronat shtetErore tii patansferuara te nj€siti: e

qeverisjes vendore, autoritetipEryiegi€s p6r miratimin e Lejeve tE Zrvillimit dhe Nd6rtimi!
Eshtit Kitshilli Kombetar i Territorit.

GjatE hartimit tC Planeve tE Detajuara Vendore, projekteve stuategiike, projekteve pilot ti;
ztrvillimit, si dhe gdo projekti $etEr p6r zJrvillimin e territoriq Bashkia Gramsh duhet ti:
bazohet nC kuadrin referues tb detyrueshdm G pdrcaktuar nga legjislacioni n€ fuqi dhe nga
Plani i Pe!ryiithshem Vendor.

Ngarkohet Bashkia Gramsh ptsr zbatimin e Planit tE P6rgjithsh€m Vendor, si dhe pdr
bashkdrendimin e pun6s nE zbatim G ketii plani me AKPT-nE, Ministriti! piirgiegjEse dhe t€
giitha autoritetet e tjera shteGrore, sipas fushave tii pi!ryjegjEsisii.

Me hyrjen nB fuqi tii ketij Vendimi, shfuqizohen vendimet e miratuara m€ pare nga
KRRTRSH/I(KT pdr territorin administativ t€i Bashkis€ Gramsh, p6rfshirE, por pa u
kufizuar nE to, si md posht€:

. Vendim i KRRIRSH Nr. 11, datd 21.07.2009 *Detyr6 Projektimi p6r Planin e

Pergjithsh0m Rregullues tt) Qytetit tE Gramshit.

Planet e detajuara vendore dhe lejet e nddrtimit t€ miratuaranE zbatimtE dokumenteve tE

planifftimit t€ m6parshme, td cilave nuk u ka mbaruar afati i zbatimit" mbeten nti fuqi.

8. KyVendim hyn n€ fuqi menj6her6.

7.
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